
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   427  DEL   14/05/2025

OGGETTO
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE ED ANTIGHIACCIO SULLA RETE STRADALE DELLA 
PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA.  RINNOVO  CONTRATTI  PER  IL  PERIODO  01 
OTTOBRE 2025 - 15 MAGGIO 2028. 

RDP/RUP: BUSSEI VALERIO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con Decreto del  Presidente  n.1  del 9/1/2025,  è  stato  approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione  per  l'esercizio  2025 ed è  stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  
responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con  Determinazione  a  contrarre  del  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile  e  Patrimonio  n.  514  del  16  giugno  2022  è  stata  indetta  la  gara  per 
l’affidamento  del  Servizio  di  sgombero  neve  ed  antighiaccio  sulla  rete  stradale  della 
Provincia di Reggio Emilia, avente una durata complessiva di tre stagioni invernali (2022-
2023,  2023-2024,  2024-2025),  per  il  periodo  1  ottobre-15  maggio,  tramite  procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice”, con aggiudicazione 
mediante  il  criterio  del  minor  prezzo,  trattandosi  di  servizi  con  caratteristiche 
standardizzate, espresso mediante percentuale unica di ribasso rispetto all'importo posto 
a base di gara, ai sensi dell’art.  95, comma 4, lett.  b) del Codice, fermo restando che 
l'appalto è stato suddiviso in 51 lotti funzionali, suddivisi tra il reparto nord e quello sud,  
che sono le delimitazioni del territorio provinciale;

con determinazione n. 784 del 19 settembre 2022, sono stati aggiudicati i seguenti lotti, 
tenuto conto che quelli non menzionati sono andati deserti:

Lotto Operatore 
Economico

CIG Codice fiscale
Partita IVA Ribasso 

% 
Offerto

Importo netto di 
aggiudicazione 
compresi oneri 
della sicurezza

1 Bosco Damiano 9256264EAE BSCDMN69R16F394F 
01774620346 0.01 € 104,989.62

2 Ballestri Alfredo 92562871AD BLLLRD53M06A988E
00367460359 10.05 € 101,347.74

5 Battaglioli Luca 9256380E68 BTTLCU80H15G337W
02333060347 3.80 € 127,584.00

6 Tre Emme Srl 9256420F6A 00984170357 1.00 € 83,172.00

7 Covri Paolo 92564529D4 CVRPLA82L09E253Q
02453130359 2.01 € 107,323.17

8 Covri Paolo 925648985D CVRPLA82L09E253Q
02453130359  3.01 € 88,781.97

9 Tre Emme Srl 9256545694 00984170357 1.00 € 102,477.00

10 Morini  Francesco 
Srl

9256639427 01622420352 5.00 € 70,170.00
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11 Tecno 2000 Srl 9256657302 02496630357 0.10 € 64,736.40

12 Soc.  Agricola  I 
Quattro Girasoli di 
Mammi Gabriele e 
C. Ss

9256673037 01426770358

1.00 € 54,066.00

13 Morini  Francesco 
Srl

9256685A1B 01622420352 5.00 € 51,930.00

14 Soc.  Agricola  I 
Quattro Girasoli di 
Mammi Gabriele e 
C. Ss

9256697404 01426770358

0.50 € 71,944.50

15 Bertolini Ubaldo 
Società Agricola

925687246E 02889900359 1.00 € 48,126.00

16 Chiapponi Primo 92568881A3 CHPPRM56P04G337K
02431690359 0.10 € 41,060.10

18 F.lli Vacondio Srl 9256966201 00712170356 1.41 € 35,500.86

20 Tazzioli Aleardo 9256999D39 TZZLRD57H27D783T
01042540367 0,50 € 71,944.50

22 Ronzoni Mauro 9257033949 RNZMRA55R17H223Z
00945330355 0.01 € 25,497.51

23 Ferrari Agr. Di 
Ferrari Roberto

9257076CC4 FRRRRT71T16H223V
02358950356 1.00 € 60,448.50

24 Bezzi Giuliano 92570886AD BZZGLN66P03H223T
02103740359 0.70 € 98,909.10

25 Valentini Luca 9257098EEB VLNLCU84R16I496J
02542210352 0.50 € 40,149.75

26 Benassi Mirco 92571211EA BNSMRC86T16I496N
02382990352 13.20 € 157,581.60

27 Casini Adeodato e 
Licio Snc

9257138FED 00129540357 0.01 € 62,393.79

28 Lamberti Snc di 
Lamberti 
Vincenzo & C.

9257151AA9 00307210351
0.01 € 168,883.20

29 Tagliavini  Snc  di 
Ivanno e Mirko

9257159146 00687530352 0.10 € 145,204.95

31 Ferri  Andrea 
Mauro  e  Vivaldo 
Snc

925722688E 00765860358
8,70 € 138,397.80

33 Tagliavini  Snc  di 
Ivanno e Mirko

925724583C 00687530352 0.10 € 64,885.95

34 Briselli Srl 9257250C5B 01214200352 33.00 € 98,385.00

35 Ricò Srl 92572582F8 02206700359 31.33 € 79,801.83

36 Briselli Srl 92573384FC 01214200352 12.00 € 158,244.00
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37 Zambonini 
Gianluca

9257360723 ZMBGLC87P11C219C
02536130350 0.10 € 64,436.10

39 Scaruffi Cristiano 925737752B SCRCST72P12C219I
02115310357 3.00 € 60,837.00

40 S.T.F.di Fiorini 
Luca & C. Snc

9257388E3C 02073770352 1.81 € 168,504.90

41 Azienda agricola 
Tincani Aldino di 
Tincani Aldino

925741113B TNCMRA62S25I462U
01349610350 1.00 € 145,396.50

42 Lombardi Romano 9257421979 LMBRMN67C26L184G
01563330354 0.50 € 100,452.75

43 Caroli Corrado 9257433362 CRLCRD64T23H223Y 
01820320354 18.70 € 110,645.25

44 Toni  Dengo 
Corrado

9257443BA0 TNODGC62E07C219A
02591940354 6.10 € 91,589.10

45 Belbusti Andrea 9257448FBF BLBNDR90P16C219N
02472260351 5.20 € 85,635.60

46 Belbusti Andrea 9257462B4E BLBNDR90P16C219N
02472260351 5.20 € 63,736.80

48 Boschini  Green 
Technology Srl

92574880C6 02459420358 12.80 € 72,932.40

50 Pietrelli Nestore 
Gianfranco

9257502C50 PTRNTR66D08D629G
01431380359 26.80 € 40,128.00

51 Picchi Gianmarco 9257506F9C PCCGMR93S13G337Y
02660720349 11.56 € 157,438.80

con i predetti operatori economici sono stati sottoscritti i seguenti contratti:

Lotto Operatore Economico CIG Contratto
1 Bosco Damiano 9256264EAE n. ord. 5/2023 del 03/04/2023 

2 Ballestri Alfredo 92562871AD n. ord. 18/2023 del 08/03/2023 

5 Battaglioli Luca 9256380E68 n. ord. 19/2023 del 06/03/2023 

6 Tre Emme Srl 9256420F6A n. ord. 32/2023 del 31/05/2023 

7 Covri Paolo 92564529D4 n. ord. 53/2023 del 04/08/2023 

8 Covri Paolo 925648985D n. ord. 54/2023 del 04/08/2023 

9 Tre Emme Srl 9256545694 n. ord. 33/2023 del 31/05/2023

10 Morini Francesco Srl 9256639427 n. ord. 55/2023 del 11/07/2023 

11 Tecno 2000 Srl 9256657302 n. ord. 36/2023 del 18/04/2023 
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12 Soc. Agricola I  Quattro Girasoli 
di Mammi Gabriele e C. Ss

9256673037 n. ord. 120/2023 del 05/12/2023 

13 Morini Francesco Srl 9256685A1B n. ord. 87/2023 del 02/08/2023 

14 Soc. Agricola I  Quattro Girasoli 
di Mammi Gabriele e C. Ss

9256697404 n. ord 56/2023 del 21/06/2023 

15 Bertolini Ubaldo Società 
Agricola

925687246E n. ord. 11/2023 del 01/03/23 

16 Chiapponi Primo 92568881A3 n. ord. 41/2023 del 11/05/2023 

18 F.lli Vacondio Srl 9256966201 n. ord. 28/2023 del 14/04/2023 

20 Tazzioli Aleardo 9256999D39 n. ord. 57/2023 del 13/06/2023  

22 Ronzoni Mauro 9257033949 n. ord. 62/023 del 27/06/2023  

23 Ferrari Agr. di Ferrari Roberto 9257076CC4 n. ord. 21/2023 del 17/05/2023 

24 Bezzi Giuliano 92570886AD n. ord. 51/2023 del 01/06/2023 

25 Valentini Luca 9257098EEB n. ord. 98/2023 del 21/08/2023 

26 Benassi Mirco 92571211EA n. ord. 29/2023 del 29/05/2023 

27 Casini Adeodato e Licio Snc 9257138FED n. ord. 34/2023 del 18/04/2023 

28 Lamberti Snc di Lamberti 
Vincenzo & C.

9257151AA9 n. ord. 35/2023 del 18/04/2023 

29 Tagliavini Snc di Ivanno e Mirko 9257159146 n. ord. 76/2023 del 28/06/2023 

31 Ferri  Andrea  Mauro  e  Vivaldo 
Snc

925722688E n. ord. 52/2023 del 08/06/2023 

33 Tagliavini Snc di Ivanno e Mirko 925724583C n. ord. 77/2023 del 28/06/2023 

34 Briselli Srl 9257250C5B n. ord. 37/2023 del 29/05/2023 

35 Ricò Srl 92572582F8 n. ord. 25/2023 del 22/03/2023

36 Briselli Srl 92573384FC n. ord. 38/2023 del 29/05/2023 

37 Zambonini Gianluca 9257360723 n. ord. 110/2023 del 06/10/2023 

39 Scaruffi Cristiano 925737752B n. ord. 79/2023 del 21/08/2023 

40 S.T.F.di Fiorini Luca & C. Snc 9257388E3C n. ord. 65/2023 del 15/06/2023 

41 Azienda agricola Tincani Aldino 
di Tincani Aldino

925741113B n. ord. 60/2023 del 06/06/2023 

42 Lombardi Romano 9257421979 n. ord. 61/2023 del 06/06/2023

43 Caroli Corrado 9257433362 n. ord. 59/2023 del 02/08/2023 

44 Toni Dengo Corrado 9257443BA0 n. ord. 101/2023 del 28/08/2023 

45 Belbusti Andrea 9257448FBF n. ord. 30/2023 del14/04/2023

46 Belbusti Andrea 9257462B4E n. ord. 31/2023 del14/04/2023 

48 Boschini Green Technology Srl 92574880C6 n. 39/2023 del 04/05/2023
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50 Pietrelli Nestore Gianfranco 9257502C50 n. ord. 12/2023 del 16/02/2023 

51 Picchi Gianmarco 9257506F9C n. ord. 7/2023 del 15/03/2023 

Atteso che:

al fine di non pregiudicare la sicurezza nella circolazione stradale nei mesi invernali si è 
dato luogo,  per i  lotti  dichiarati  deserti,  ad affidamenti  diretti  o  a procedure negoziate, 
tenuto conto del valore stimato del contratto, per la ricerca del nuovo contraente;

con determinazione dirigenziale n. 824 del 3 ottobre 2022, sono stati aggiudicati i seguenti  
lotti:

Lotto Operatore 
Economico

CIG Codice fiscale
Partita IVA

Ribasso 
% 

Offerto

Importo netto di 
aggiudicazione 
compresi oneri 
della sicurezza

17 Le  Corti  soc. 
Agricola

9382654B03 02825200351 0.01 € 41.995,86

19 Ferrari  Agricoltura 
Industria  Ecologia 
di Ferrari Roberto

9382673AB1 FRRRRT71T16H223V 
02358950356 0.01 € 100.490,07

21 Carretti Ermanno 93827022A2 CRRRNN69D07D037W
01458290358 0.01 € 70.493,04

30 AZ.Agricola  La 
Valle del Biologico 
di Zanni Jonathan

93827190AA ZNNJTH77C21C219Q 
02449760350 5 € 45.045,00

32 Bardini Simone 9382743477 BRDSMN86S25C219Y 
02335070351 1.6 € 73.957,20

38 Cerri Filippo 9382762425 CRRFPP99A22C219Q 
02845870357 6.7 € 50.261,15

con i predetti operatori economici sono stati sottoscritti i seguenti contratti:

Lotto Operatore Economico CIG Contratto
17 Le Corti soc. Agricola 9382654B03 n. ord. 84/2023 del 10/07/2023

19 Ferrari  Agricoltura  Industria 
Ecologia di Ferrari Roberto

9382673AB1 n. ord. 72/2023 del 06/07/2023

30 AZ.Agricola  La  Valle  del 
Biologico di Zanni Jonathan

93827190AA n. ord. 99/2023 del 21/08/2023 
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32 Bardini Simone 9382743477 n. ord. 78/2023 del 05/07/2023

38 Cerri Filippo 9382762425 n. ord. 75/2023 del 15/06/2023

con  determinazione  dirigenziale  n.  856  del  12  ottobre  2022,  sono  stati  aggiudicati  i  
seguenti lotti:

Lotto Operatore 
Economico

CIG Codice fiscale
Partita IVA

Ribasso 
% 

Offerto

Importo netto di 
aggiudicazione 
compresi oneri 
della sicurezza

3A Villa di Villa Enzo e 
Fabio Snc 

9428672247 02907360354 0.01 € 113.988,78

3B Becchi Francesco 942867980C BCCFNC64P13D450E - 
01533650352 0.01 € 129.987,06

47 Marastoni Daniel 942566834C MRSDNL79R29I496X 
02640630352 0.01 € 115.338,52

49 Riotti Pietro 9425736B67 RTTPTR36R24L969W 
00019120351 0,01 € 90.291,03

con i predetti operatori economici sono stati sottoscritti i seguenti contratti:

Lotto Operatore Economico CIG Contratto
3A Villa di Villa Enzo e Fabio Snc 9428672247 n. ord. 9/2023 del 16/02/2023

3B Becchi Francesco 942867980C n. ord. 10/2023 del 15/02/2023

47 Marastoni Daniel 942566834C n. ord. 66/2023 del 21/06/2023 

49 Riotti Pietro 9425736B67 n. ord. 73/023 del 13/06/2023 

con determinazione dirigenziale n. 1042 del 22 novembre 2022 è stato revocato il lotto n.  
21 all'operatore economico Carretti Ermanno e con determinazione dirigenziale n. 1126 
del 12 dicembre 2022 il medesimo lotto è stato aggiudicato come segue:

Lotto Operatore 
Economico

CIG Codice fiscale
Partita IVA

Ribasso 
% 

Offerto

Importo netto di 
aggiudicazione 
compresi oneri 
della sicurezza

21 Tazzioli Aleardo 93827022A2 TZZLRD57H27D783T
01042540367 0,01 € 70.493,04

ed è stato stipulato il seguente contratto:

Lotto Operatore Economico CIG Contratto
21 Tazzioli Aleardo 93827022A2 n. ord. 58/2023 del 13/06/2023 
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il Capitolato Speciale d'Appalto, prevede, per l'ente committente, la possibilità di esercitare 
l'opzione di rinnovo, ex art.  35, comma 4, del D.lgs. 50/20216, per ulteriori tre stagioni 
invernali (2025/2026, 2026/2027, 2027/2028);

che relativamente ai lotti sotto elencati si intende esercitare l'opzione predetta:

N.ro 
Lotto 

CIG  Operatore Economico Codice fiscale – Partita IVA

5 9256380E68 Battaglioli Luca BTTLCU80H15G337W
02333060347 

6 00984170357 Tre Emme Srl 00984170357

7 92564529D4 Covri Paolo CVRPLA82L09E253Q
02453130359 

8 925648985D Covri Paolo CVRPLA82L09E253Q
02453130359  

9 9256545694 Tre Emme Srl 00984170357

10 9256639427 Morini Francesco Srl 01622420352

11 9256657302 Tecno 2000 Srl 02496630357
12 9256673037 Soc.  Agricola  I  Quattro  Girasoli  di 

Mammi Gabriele e C. Ss
01426770358

13 9256685A1B Morini Francesco Srl 01622420352

14 9256697404 Soc.  Agricola  I  Quattro  Girasoli  di 
Mammi Gabriele e C. Ss

01426770358

15 925687246E Bertolini Ubaldo Società Agricola 02889900359
17 9382654B03 Le Corti Società agricola 02825200351
18 9256966201 F.lli Vacondio Srl 00712170356
19 9382673AB1 Ferrari Agricoltura Industria Ecologia di 

Ferrari Roberto
FRRRRT71T16H223V 

02358950356
22 9257033949 Ronzoni Mauro RNZMRA55R17H223Z

00945330355 
23 9257076CC4 Ferrari Agricoltura Industria Ecologia di 

Ferrari Roberto
FRRRRT71T16H223V

02358950356
24 92570886AD Bezzi Giuliano BZZGLN66P03H223T

02103740359
25 9257098EEB Valentini Luca VLNLCU84R16I496J

02542210352
27 9257138FED Casini Adeodato e Licio Snc BNSMRC86T16I496N

02382990352
28 9257151AA9 Lamberti  Snc di  Lamberti  Vincenzo & 

C.
00129540357

Determinazione N. 427 del 14/05/2025 
pag. 8/13



29 9257159146 Tagliavini Snc di Ivanno e Mirko 00307210351

30 93827190AA AZ.Agricola  La  Valle  del  Biologico  di 
Zanni Jonathan

ZNNJTH77C21C219Q 
02449760350

31 925722688E Ferri Andrea, Mauro e Vivaldo Snc 00765860358

32 9382743477 Bardini Simone BRDSMN86S25C219Y 
02335070351

33 925724583C Tagliavini Snc di Ivanno e Mirko 00307210351

34 9257250C5B Briselli Srl 01214200352
35 92572582F8 Ricò Srl 02206700359
36 92573384FC Briselli Srl 01214200352
37 9257360723 Zambonini Gianluca ZMBGLC87P11C219C

02536130350
39 925737752B Scaruffi Cristiano SCRCST72P12C219I

02115310357
40 9257388E3C Nuova S.T.F. di Tini Stefano & C. Snc 02073770352
41 925741113B Azienda  agricola  Tincani  Aldino  di 

Tincani Mauro
TNCMRA62S25I462U

01349610350
42 9257421979 Lombardi Romano LMBRMN67C26L184G

01563330354
43 9257433362 Caroli Corrado CRLCRD64T23H223Y 

01820320354
44 9257443BA0 Toni Dengo Corrado TNODGC62E07C219A

02591940354 

45 9257448FBF Belbusti Andrea BLBNDR90P16C219N
02472260351

46 9257462B4E Belbusti Andrea BLBNDR90P16C219N
02472260351 

48 92574880C6 Boschini Green Technology Srl 02459420358

50 9257502C50 Pietrelli Nestore Gianfranco PTRNTR66D08D629G
01431380359

51 9257506F9C Picchi Gianmarco PCCGMR93S13G337Y
02660720349

Rilevato che:
le  imprese  aggiudicatarie  dei  predetti  lotti,  sopra  elencate,  hanno  espresso  il  proprio 
assenso al rinnovo del contratto;
per i  lotti non indicati nel prospetto per ultimo indicato, si procederà, per la ricerca dei 
contraenti con procedura ordinaria;
la spesa complessiva per i rinnovi contrattuali, pari a netti euro  3.466.334,61, comprensivi  
di quota fissa e quota variabile,  viene finanziata alla Missione 10, Programma 05, codice 
del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.09.008 del Bilancio di Previsione 2025-2027 tenuto 
conto del 100% della quota fissa e dell'80% della quota variabile, nel seguente modo:
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– quanto a € 1.057.438,23 sull'annualità 2025, al cap. 2034 del PEG 2025;
– quanto a € 1.310.000,00 sull'annualità 2026, al corrispondente cap. 2034 che verrà 

inserito nel PEG 2026;
– quanto a € 1.310.000,00 sull'annualità 2027, al corrispondente cap. 2034 che verrà 

inserito nel PEG 2027;

i Codici Identificativi di Gara (CIG) relativo alla gestione dell'appalto in argomento sono 
sopra indicati;
il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell'art.  31  del  Codice  previgente  (Dlgs. 
50/2016), che disciplina il presente appalto, è il sottoscritto Dirigente;
Visto l'obiettivo di 1° livello 1005/0006 del PEG 2025;
Dato atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 
147 bis,  comma 1, del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla  regolarità  
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di rinnovare, per i motivi in narrativa indicati, i contratti, sotto elencati, riguardanti l'appalto 
per  il  Servizio  di  sgombero neve ed antighiaccio  sulla  rete stradale della  Provincia  di 
Reggio Emilia, avente una durata complessiva di tre stagioni invernali (2022-2023, 2023-
2024, 2024-2025), per il periodo 01 ottobre 2025 – 15 maggio 2028:

Lotto Operatore Economico CIG Contratto
5 Battaglioli Luca 9256380E68 n. ord. 19/2023 del 06/03/2023 

6 Tre Emme Srl 9256420F6A n. ord. 32/2023 del 31/05/2023 

7 Covri Paolo 92564529D4 n. ord. 53/2023 del 04/08/2023 

8 Covri Paolo 925648985D n. ord. 54/2023 del 04/08/2023 

9 Tre Emme Srl 9256545694 n. ord. 33/2023 del 31/05/2023

10 Morini Francesco Srl 9256639427 n. ord. 55/2023 del 11/07/2023 

11 Tecno 2000 Srl 9256657302 n. ord. 36/2023 del 18/04/2023 

12 Soc. Agricola I  Quattro Girasoli 
di Mammi Gabriele e C. Ss

9256673037 n. ord. 120/2023 del 05/12/2023 

13 Morini Francesco Srl 9256685A1B n. ord. 87/2023 del 02/08/2023 

14 Soc. Agricola I  Quattro Girasoli 
di Mammi Gabriele e C. Ss

9256697404 n. ord 56/2023 del 21/06/2023 

15 Bertolini Ubaldo Società 
Agricola

925687246E n. ord. 11/2023 del 01/03/23 
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17 Le Corti soc. Agricola 9382654B03 n. ord. 84/2023 del 10/07/2023

18 F.lli Vacondio Srl 9256966201 n. ord. 28/2023 del 14/04/2023 

19 Ferrari  Agricoltura  Industria 
Ecologia di Ferrari Roberto

9382673AB1 n. ord. 72/2023 del 06/07/2023

22 Ronzoni Mauro 9257033949 n. ord. 62/023 del 27/06/2023  

23 Ferrari Agr. di Ferrari Roberto 9257076CC4 n. ord. 21/2023 del 17/05/2023 

24 Bezzi Giuliano 92570886AD n. ord. 51/2023 del 01/06/2023 

25 Valentini Luca 9257098EEB n. ord. 98/2023 del 21/08/2023 

27 Casini Adeodato e Licio Snc 9257138FED n. ord. 34/2023 del 18/04/2023 

28 Lamberti Snc di Lamberti 
Vincenzo & C.

9257151AA9 n. ord. 35/2023 del 18/04/2023 

29 Tagliavini Snc di Ivanno e Mirko 9257159146 n. ord. 76/2023 del 28/06/2023 

30 AZ.Agricola  La  Valle  del 
Biologico di Zanni Jonathan

93827190AA n. ord. 99/2023 del 21/08/2023 

31 Ferri  Andrea  Mauro  e  Vivaldo 
Snc

925722688E n. ord. 52/2023 del 08/06/2023 

32 Bardini Simone 9382743477 n. ord. 78/2023 del 05/07/2023

33 Tagliavini Snc di Ivanno e Mirko 925724583C n. ord. 77/2023 del 28/06/2023 

34 Briselli Srl 9257250C5B n. ord. 37/2023 del 29/05/2023 

35 Ricò Srl 92572582F8 n. ord. 25/2023 del 22/03/2023

36 Briselli Srl 92573384FC n. ord. 38/2023 del 29/05/2023 

37 Zambonini Gianluca 9257360723 n. ord. 110/2023 del 06/10/2023 

39 Scaruffi Cristiano 925737752B n. ord. 79/2023 del 21/08/2023 

40 S.T.F.di Fiorini Luca & C. Snc 9257388E3C n. ord. 65/2023 del 15/06/2023 

41 Azienda agricola Tincani Aldino 
di Tincani Aldino

925741113B n. ord. 60/2023 del 06/06/2023 

42 Lombardi Romano 9257421979 n. ord. 61/2023 del 06/06/2023

43 Caroli Corrado 9257433362 n. ord. 59/2023 del 02/08/2023 

44 Toni Dengo Corrado 9257443BA0 n. ord. 101/2023 del 28/08/2023 

45 Belbusti Andrea 9257448FBF n. ord. 30/2023 del14/04/2023

46 Belbusti Andrea 9257462B4E n. ord. 31/2023 del14/04/2023 

48 Boschini Green Technology Srl 92574880C6 n. 39/2023 del 04/05/2023

50 Pietrelli Nestore Gianfranco 9257502C50 n. ord. 12/2023 del 16/02/2023 

51 Picchi Gianmarco 9257506F9C n. ord. 7/2023 del 15/03/2023 
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la spesa complessiva per i rinnovi contrattuali, pari a netti euro  3.466.334,61, comprensivi  
di quota fissa e quota variabile,  è da impegnare alla Missione 10, Programma 05, codice 
del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.09.008 del Bilancio di Previsione 2025-2027 tenuto 
conto del 100% della quota fissa e dell'80% della quota variabile, nel seguente modo:

– quanto a € 1.057.438,23 sull'annualità 2025, al cap. 2034 del PEG 2025;
– quanto a € 1.310.000,00 sull'annualità 2026, al corrispondente cap. 2034 che verrà 

inserito nel PEG 2026;
– quanto a € 1.310.000,00 sull'annualità 2027, al corrispondente cap. 2034 che verrà 

inserito nel PEG 2027;

di dare atto che:
ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs.vo n. 267/2000:
il fine del contratto è finalizzato a rendere sicura la circolazione sulle strade provinciali; 
l'oggetto del contratto è sopra indicato e verrà sottoscritto secondo la forma del contratto 
iniziale; 
i contraenti sono stato individuati con procedura aperta ex art. 60 del D.lgs 50/2016, per i  
lotti  aggiudicati  in  prima  battuta,  ovvero  con  affidamento  diretto,  o  con  procedura 
negoziata,  a  seconda  del  valore  del  contratto,  per  i  lotti  indicati  nella  determinazione 
dirigenziali n. 824/2022;
i Codici Identificativi di Gara (CIG) relativi al servizio di sgombero neve ed antighiaccio in 
oggetto, ai sensi della L. 136/2010, sono in narrativa indicati; 
il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  dell'art.  31  del  Codice  previgente  (Dlgs. 
50/2016), che disciplina il presente appalto, è il sottoscritto Dirigente.
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Reggio Emilia, lì 14/05/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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